

Nro.

53.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 6go Marca 1795.

Gazety.

SZWECYA.

Król Szwedzki kupca *Gogel* w *Frankfurcie* nad *Menem* nominował na tamecznego agenta. Zawakowane *Reymenty Osterboten* i *Uplane* Podpólkownikowi *Numers* i *Maiorowi Schwerin* są dane.

Na wyspie naszej *St. Barthelemy* w *Indyi* zachodniej, którą ustąpił Dwór *Francuzki Szwecyi* przed 9. laty, kwitnie

tnie teraz handel, i jest ona dla neutralności składem wszystkich prawie potrzeb. Wiele kolonistów bogatych z wysp sąsiedzkich, a między innymi dóm największy z St. *Eustach* dla bezpieczeństwa tam osiadł; i miasto tameczne *Gustavia* około 1,000. domami wzrosło.

Azyatyckiey Kampanii okręt *Sofia Magdalena* około 500. ciężkich ładunków 20. armat i 150. żołnierzy mający w tych dniach pod kommandą Kapitana *Nissen* z *Gottenburg* do *Chyn* popłynię. Względem przelatorocznego *Gothenburgskiego* handlu uważać należy: że ztamtąd 795. wielkich Kupieckich okrętów do cudzych, a 700. do własnych portów popłynęło. Najznaczniejszym artykułem obcego wywozu było 104,535. funtów żelaza, 163,078. beczek śledzi. 35,900. beczek tranu, 22,918. tuzinów tarcic, za 558,542. spec: Talerów było towarów *Indyjskich* i 67,000. beczek zboża. Artykuł tém ostatni dla swey szczędności godnym jest uwagi.

POLSKA.

Z *Warszawy* dnia 23. *Lutego*.

Na żądanie Kapituły Wileńskiej, która z pośród grona swego wybrała JX. *Kiełpsza* za Delegowanego do *Warszawy*, aby ciało ś. p. Xięcia *Massalskiego* Biskupa *Wileńskiego* w dniu 28. *Junii* Roku 1794. zabitego, do Kościoła Katedry Wileńskiej przeprowadzone było; za dozwoleństwem Zwierzchności tutejszey z miejsca depozytu na Cmentarzu Panny *Maryi* ku Powązkom sytuowanego, zwłoki dnia 18. *Lutego* wzięte, i z przyzwolą tą wspaniałością do *Wilna* są transportowane.

Tegoż dnia ciało także JX. *Koffakowskiego* Biskupa *Inflantskiego* Koadj. Biskupstwa *Wileńskiego*, który dnia 9. *Maja* tegoż roku z kilką innemi osobami życie stracił, z miejsca pogrzebu wyięte, i do *Wilna* jest zawiezione.

W *Warszawie* w mieście samem teraz nie ma żadnych woysk *Rossyjskich*, ale rozlokowane są po kosarniach, a zamek *Królewski* ieszcze nie jest osadzony.
Je-

Jenerał kommanderujący *Buksbenden* nieprzeſtaie naypożytecznieyſze wydawać rozrządzenia zdążaiące do utrzymania, porządku beſpieczeńſtwa, i ſpokoyności mieſzkańców. Drożyzna bydź nieprzeſtaie, i niedoſtatek uciska, któregoto miasto ieſzcze nigdy nie doſwiadczyło, z tey przyczyny wſzytkim, którzy nie mają potrzeby bawienia ſię w *Warszawie* z miasta uſtąpić nakazano. Teraźnieyſza atoli nędza ieſzcze ieſt niczém przeciw tey, którą naſtępnie przewidują, gdyż wſzytkie Prowincye *Polſkie* przez Rewolucyę i wojnę ſą ſpuſtoſzone, naylepfze wſie popalone, albo opuſzczone od mieſzkańców, a pola nie zaſiane leżą.

Otoż to ſą przeſtrzegaiące naſtępnoci Rewolucyi, która nie z rzeczywiſtey miłości oczyzny podięta, ale od kilku nieſpokoynych głów zaczęta zoſtała, które ſzkodliwą chęcią naśladowania uwieſć ſię dawſzy, ſiły ſwoiey oczyzny wielkością ſwey dumy mierzyły. Skutki ſą rewolucyi, która źrzdła ſzczęſliwości Narodowey na wiele lat zatamowała, i tak ſwych zawodzców, iakoteż ich ślepych ſtronników w nieſzczęſcie i nędzę pograżyła.

Listy z *Sendomirskiego* donoszą: że tam drożyżna coraz bardziej się wzma-
ga. Korzec pszenicy po 28. Zł., żyta
po 23., ięczmienia po 16., owsa po 14.,
a krup po Zł. 40. się kupnie, siana ni-
gdzie nie widać, ani słomy, dla tego by-
dło nie mając paszy zdychać musi.

Z *Galicyi*, i z *Kordonu Pruskiego*
żadnego zboża w wozie nie pozwalają.

Okolo 15,000. wojska *Polskiego*,
które się *Rossyjskiemu* poddało dzielą te-
raz wnątrz kraju po *Reymentach Ros-
syjskich*.

WŁOCHY.

Francuzki Jenerał *Scherer* odiechał
do *Vado*, i krząta się wszędzie okolo
urządzenia szpitalów woiennych. Przez
to choroby w armii nieco się zmniej-
szyły.

Z morza przychodzą zawsze okro-
pne wiadomości o szkodzie przyniesio-
ney przez nawalność. Nawet *Angiel-
ska* flotta powracając do *Korsyki* miała
ucierpieć wiele,

Piszą

Piszą z *Neapolu*, że tam nadzwyczajna jest mnogość śniegu, a zawsze o rozbiściu okrętów nadchodzą wiadomości.

FRANCYA.

Z *Paryża* dnia 2. *Lutego*.

Dziś Konwencya odebrała relacyę od Kommissarzów swoich z *Hollandyi* pod dniem 28. *Stycznia* pisaną, w której oświadczają: że *Willemstadt*, *Breda*, *Gorcum*, i *Berg-op-zoom*, tudzież miasta portowe *Briel*, i *Helvoetsluis* od wojska *Francuzkiego* są opanowane. —

Xiążęta de Salm - Salm, i *de Hobenlobe* w *Hollenderskiej* służbie będący, i *Adjutant Jenerała Clerfayt* chcący uciec do *Anglii*, tudzież innych kilku officyerów złapano, i do *Paryża* posłano.

Antor *Europejskich Kronik*ów Pan *Poffelt* wypisuje listę Jenerałów *Francuzkich*, tak *Konstytucyjnych*, iakoteż *Republikantskich*, którzy w czasie terażniejszey wojny znaczną grali lub jeszcze grają rolę, i nadmienienia o ich losie.

Po-

Podług wspomnioney listy na placu od nieprzyjaciela było zabitych 24, umarło, albo samym sobie odiegło życie 16., guillotynowanych i rozstrzelanych było 57., w niewolę mocarstwóm koalicyjnym dostało się 21., emigrowało 24. liczba tych którzy są skaffowani, areztowani, lub których los jest nie pewny, jest 278. liczba zaś przy armii teraz znaydujących się, wynosi do 230.

HOLLANDYA.

Z Hamburga dnia 6. Lutego.

Wiadomość: że Sztatuder z małżonką i Familią dnia 18. Stycznia z *Seveningen* morzem do *Anglii* popłynął, potwierdza się gdyż Dwór Xiążęcy *Brunswicki* miał już odebrać wiadomość, o szczęśliwém przybyciu do *Anglii* całej Familii Sztatudera.

Z Hagi dnia 5. Lutego.

Dnia 26. p. m. rozpoczęła tu Sessye swoje poprzednia Reprezentacya *Hollender-*

deyska, które mową Prezydent *Pieter Paulus* zagnił. W tey opisywał szczęśliwą, teraznieyszą kampanię *Francuzów*, i zupełne opanowanie *Niderlandu*, wielbił *Naród Francuzki*, oświadczający się: że do *Hollandyi* nieiako nieprzyjaciel, ale iako brat i sprzymierzeniec wchodzi. Potém upominał współobywatelów swoich do użycia nabytey bez krwi wylewu z wdzięnością ku Bogu, do ćwiczenia się w poczciwości, i ludzkości, i do zrzeczenia się wszelkicy nienawiści stroniectwa, i zemsty za poprzednicze urazy.
